

RAUMWERK MARTENS

RAUMWERK MARTENS - Auricher Str. 69 - 26721 Emden

TV Greetsiel
Okko-tom-Brook-Str. 1
26736 Krummhörn
Deutschland

Rechnungs-Nr.	RE-5709
Rechnungsdatum	24.02.2023
Lieferdatum	24.02.2023
Ihre Kundennummer	12705
Ihr Ansprechpartner	Sara Schöningh

Rechnung Nr. RE-5709 aus Angebot AN-2425

Sehr geehrte Damen und Herren,

vielen Dank für Ihren Auftrag und das damit verbundene Vertrauen!
Hiermit stellen wir Ihnen die folgenden Leistungen in Rechnung:

Pos.	Beschreibung	Menge	Einzelpreis	Gesamtpreis
1.	Plisseeanlage Plissee System 21 DFC20 GGL206 Stoff PG1 Schienen weiß	2,00 Stk	141,18 EUR	254,12 EUR (Rabatt 10% 28,24 EUR)
2.	Plisseeanlage System 21 VS2 Standard Größe 92 x 103 cm Stoff PG1 Schienen weiß	5,00 Stk	139,50 EUR	627,75 EUR (Rabatt 10% 69,75 EUR)
3.	Montage Plissee	7,00 Stk	12,50 EUR	87,50 EUR
4.	Wandarbeiten ca. 50 qm vorhandene Raufaser mit Latexfarbe Weiß überstreichen	1,00	765,00 EUR	765,00 EUR
5.	Wandfarbe Capa Latex Samt 10 samtweiß	12,50 L	13,31 EUR	166,38 EUR
6.	Wandarbeiten Holzpanelle Dachschräge ca. 60qm grundieren und weißen	1,00	1.575,00 EUR	1.575,00 EUR
7.	Grundierung Capacryl Haftprimer 9,6000 l weiß Basis W	1,00 Stk	293,64 EUR	293,64 EUR
8.	Capacryl PU-Satin 10,0000 l weiß Leichtgängige, geschmeidige Verarbeitung Hohe Kratz- und Stoßfestigkeit Beständig gegen haushaltsübliche Reinigungsmittel	1,00 Stk	400,44 EUR	400,44 EUR
9.	Heizkörper weißen	4,00	95,00 EUR	380,00 EUR

Seite 1 von 2

RAUMWERK MARTENS
Björn Cramer-Martens u. Sören Schöningh
GbR
Auricher Str. 69
26721 Emden
Deutschland

Tel.: 04921-9532117
Fax.: 04921-9532118
E-Mail: info@gardinen-martens.de
Web: www.raumwerk-martens.de

USt.-ID: DE297634577
Steuer-Nr.: 58/232/30008
Geschäftsführung: Björn Cramer-Martens
u. Sören Schöningh

Sparkasse Emden
IBAN: DE50 284 5000 0002 1010 095
BIC: BRLADE21EMD

RAUMWERK MARTENS

Pos.	Beschreibung	Menge	Einzelpreis	Gesamtpreis
10.	Capacryl HK Lack 2,5000 l weiß Hitzebeständig bis 125 °C Hohe Vergilbungsbeständigkeit Hohe Deckkraft auf Flächen und Kanten	1,00 Stk	97,88 EUR	97,88 EUR
11.	Klein-/Verbrauchsmaterial	1,00 Pck	90,00 EUR	90,00 EUR
12.	Bekleidungsleiste Kiefer 65 mm x 14 mm Länge 2400 mm	22,00 Stk	11,99 EUR	263,78 EUR
13.	Lohnkosten Zusatzarbeiten Tür, Veluxfenster und Leisten streichen, Leisten montieren	pauschal	950,00 EUR	950,00 EUR
14.	Farben-Lacke	1,00 Stck.	39,95 EUR	39,95 EUR
Gesamtbetrag netto				5.991,44 EUR
zzgl. Umsatzsteuer 19%				1.138,37 EUR
Gesamtbetrag brutto				7.129,81 EUR

Bitte überweisen Sie den Rechnungsbetrag unter Angabe der Rechnungsnummer auf das unten angegebene Konto.

Mit freundlichen Grüßen
Sara Schöningh